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 Buyuk ipak yo’li qadimdan sharq bilan g’arbni bog’lovchi 

karvon yo’li bo’lib xizmat qildi. ”Buyuk ipak yo’li 

“atamasi kirib kelganiga ko’p bo’lgani yo’q.U ilk bor  

1877-yilda nemis geografi Vilgelim Rixtgofen tomonidan 

nashr qilingan “Xitoy”nomli kitobida uchraydi.Buyuk 

ipak yo’li Xitoy, Hindiston, O’rta Osiyo, Yaqin Sharq 

hamda O’rta dengiz bo’yi mamlakatlari o’rtasidagi 

savdo-sotiq va madaniy aloqalar rivojlanishida muhim 

rol o’ynagan. Ushbu maqolada Buyuk ipak yo’lini tiklash 

dasturlari haqida ham ma’lumotlar kiritildi va yoritib 

berildi.  
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Buyuk ipak yo’li haqidagi dastlabki ma’lumotlar Xitoy manbalarida 

uchraydi.Tatqiqotchilarning fikricha dastlabki ma'lumotlar mil.av.II-I asrlarda to’plangan. Xan 

imperiyasining U-di hukmronligi davrida (mil. avv. 140-86 yy.) mamlakatning g‘arbiy 

hududlariga bo‘lgan qiziqish kuchayadi. Xitoyliklar bu hududlarda o‘sha davrda ancha xavfli 

bo‘lgan harbiy kuchlarxunnlar bilan to‘qnashadilar. Xunnlarga qarshi kurashda ittifoqchilar 

topish va ular bilan  harbiy ittifoq tuzish maqsadida imperator U-di mil. avv. 138- yilda 

diplomat, sayohatchi va  savdogar Chjan Syanni O‘rta Osiyoga jo‘natadi. Chjan Syan bir necha 

yil xunnlar qo‘lida asirlikda bo‘ladi va mil. avv. 128-126 yillarda Farg‘ona (Dovon) ga keladi. 

Dovon hukmdorlari bilan harbiy ittifoq tuzishda muvaffaqiyatsizlikka uchragan Chjan Syan 

ko‘p qiyinchiliklardan  so‘ng yurtiga yetib keladi. Chjan Syan missiyasi Xitoy uchun G‘arbiy 

o‘lkalarga chiqishda muhim ahamiyatga ega bo‘ldi. Keyinchalik Xitoy imperatori bilan Dovon 

hukmdorlari o‘rtasida qonli urushlar bo‘lib o‘tdi. Bu urushlarga asosiy sabab xitoyliklarni 

hayratga solgan Dovon “samoviy otlari” bo’lgan. Uning dastlabki tarmoqlari O’rta Osiyoning 

qadimgi shaharlaridan ham o’tgan.Xitoyning Sian shahriga kelib tarmoqlarga bo’linadi. 

Xususan bir tarmog’i Anosi-Xami-Qoshg‘ar orqali Qo‘qonga, undan esa Toshkentga o‘tgan. Bu 

yerdan Jizzax va Samarqand orqali Buxoroga kelgan yo‘l Urganch orqali Guryevga, u yerdan 

Oqsaroy orqali Qora dengiz bo‘ylariga chiqqan. Yana bir tarmoq esa Dunxuan orqali 

Xo‘tanga,undan Lohurga o‘tib ketgan. Undan tashqari, Buxoroga kelgan tarmoq ikkiga 

bo‘lingan. Bu tarmoqning janubiy yo‘nalishi Buxoro-Qarshi-G‘uzor-Kesh-Termiz orqali 

Nishopurga o‘tgan va Hirot orqali Hindistonga o‘tib ketgan. Nishopurdagi tarmoqlardan biri 

Tehron- Qazvin-Hamadon- Bog‘dod- Palmira yo‘nalishi bo‘ylab O‘rta Yer dengizi bo‘yidagi Tir 

shahrigacha cho‘zilgan. Umuman olganda Ipak yo‘lining janubiy tarmog‘i O‘zgan orqali O‘shga 

o‘tib, Quva Marg‘ilon- Qo‘qon orqali Xo‘jand, Samarqand, Buxoroga o‘tgan. Shimoliy yo‘nalishi 



  

Page 87 
 

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF EDUCATION 

AND INNOVATION 

Volume 2, Issue 2, February 2023 

www.in-academy.uz 
 

esa Xazar xoqonligi va Bulg‘or davlati orqali Kiyev Rusi va Yevropa mamlakatlariga borib, bu 

tarmoq VI asrdan boshlab rivojlana boshlagan. Ipak yo‘lining asosiy karvon yo‘llaridan 

tashqari ichki savdo yo‘llari ham mavjud edi.Hozirda “Buyuk ipak yo’li”ni tiklash bo’yicha 

dasturlar amalga oshirilmoqda. Xususan 1993-yil may oyida Bryusselda Yevropa komessiyasi, 

Markaziy Osiyo hamda Kavkaz mamlakatlari shuningdek Yevropa ittifoqi davlatlari vakillari 

uchrashuvi bo’lib o’tdi. Unda Yevropa va Osiyoni bir-biriga bog’laydigan Yevropa- Kavkaz- 

Osiyo transport yo’lagi “TRASEKA”ni barpo etish masalasi ko’rib chiqildi.Aytish 

mumkinki,ayni shu uchrashuv Buyuk ipak yo’lini tiklash borasidagi dastlabki amaliy qadam 

bo’ldi. Hozirga qadar jahonning 50 ga yaqin mamlakatlari TRASEKA yo’llari orqali o’z 

yuklarini manzillariga yetkazmoqda.Mzkur yo’ldan Sharq ham G’arb ham birday manfaat 

topadi. Markaziy Osiyo va Kavkaz uchun jahon bozoriga keng yo’l ochiladi. Yevropa va Osiyoni 

tutashtiradigan ana shu yo’lning asosiy bo’g’inida O’zbekiston joylashgan. Markaziy Osiyo va 

Qozog’iston davlatlarining ham markazida davlatimizning joylashishi qadimdan “Ipak 

yo’li”ning serqatnov trassalari o’tishiga sababchi bo’lgan. Hozir ham Markaziy Osiyoni 

Yevropa va Osiyo bilan bog’lab turuvchi avtomabil va temir yo’llarining asosiy qismi yurtimiz 

hududidan o’tadi. Hozirda jadal sur’atlar bilan Toshkent- Andijon- O’sh- Irkeshtom- Qashqar 

yo’li qurilmoqda.Bu yo’lning asosiy qismi O’zbekiston hududidan o’tadi. Ana shu yo’l Yevropa 

va Osiyoning asosiy eng katta shaharlarini, ya’ni Parij va Shanxayni bir-biri bilan bog’laydi. 

Qadimdan davlatlar o’rtasidagi yo’llar har jihatdan qulay joylarda o’rnatilgan. “Buyuk ipak 

yo’li” ham qumli cho’llar, baland tog’lar, bepoyon dashtlar orqali o’tib, shaharlar va 

qishloqlarni birlashtirgan. Hozirgi serqatnov avtomobillarining ko’pchiligi “Ipak yo’liga” to’g’ri 

keladi. 1998-yil sentyabr oyida Ozarbayjon poytaxti Boku shahrida TRASEKA yo’lini 

rivojlantirish bo’yicha xalqora anjuman bo’lib o’tdi. Unda 32 ta davlatning rahbari, 10 dan 

ortiq xalqaro tashkilot vakillari ishtirok etishdi. Anjumanda “Ipak yo’li”ni tiklash bo’yicha 

maqsad vazifalar belgilab olindi 

Xulosa 

Buyuk ipak yo’li o’tkan davlatlar madaniy va iqtisodiy jihatdan yuksaldilar.Xususan 

Samarqandda Markaziy Osiyo tadqiqotlar Xalqaro Instituti ochilgan bo’lib,uning asosiy 

yo’nalishlaridan biri Buyuk ipak yo’li va uning bo’ylarida joylashgan shaharlarni 

o’rganishdir.O’zbekiston Respublikasining birinchi prezidenti Islom Karimovning” Buyuk ipak 

yo’li sayyohlik yo’nalishlari”to’g’risidagi farmonni qabul qilishi keyingi tadbirlarni amalga 

oshirishga keng yo’l ochib berdi. 
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